Exterior e Inversiones, LEXI, determina en el literal e) del artículo 22 el 

valor de las cuotas redimibles: 

Las cuotas redimibles del 1.5 por mil (uno punto cinco por mil) sobre el 

valor FOB de las exportaciones del sector privado; excepto aquellas de 

US$ 3.333,oo (tres mil trescientos treinta y tres dólares de los Estados 

Unidos de América) o menores, las cuales deberán aportar US$ 5,oo 

(cinco dólares de los Estados Unidos de América); 

El 0.50 por mil (cero punto cincuenta por mil) del valor FOB de las 

exportaciones de petróleo y sus derivados.